最高裁秘書第1868号

平成30年5月8日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

4月5日付け（同月9日受付，最高裁秘書第1429号）で申出のありました司

法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

弁護士又は弁護士法人に対する懲戒処分（戒告を除く。 ）等の通知について（

「通知日」欄が「H30. 4. 6」で始まるもの) (片面で6枚）

2 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

弁護士又は弁護士法人に対する懲戒処分(戒告を除く｡）等の通知について

通知日 弁護士会 氏名又は名称 登録番号 事務所 通知の種類 通知(処分)の内容 効力が生じた年月日 備考

H3064.6 茨城県 野武興一

■ 0

b

q

17776

1

0

茨城県土浦市川ロ1－9－
il:1プラウドビル6階
野武法律事務所

､

懲戒処分
1

↑今．｡ ． －

ｌ
ｌ
Ｂ
７
Ｉ
４

業務侵止1月
I

｡

■ .

３
１
Ｆ
・
・
↓
４
４

平成30年4月6日

H30.3.26 第二東京 村越仁一 21735

東京都千代田区岩本町1
－3－2日伸ビル7階
弁護士法人モントローズ法
律事務所

懲戒処分

I

業務停止3月 平成30年3月26日

H30.3.19 大阪 洪性模 018803

大阪市中央区本町2－2－
5東洋紡不動産本町第2
ビル5階
洪総合法律事務所

懲戒処分 業務停止3月 平成30年3月15日

H30.3.14 東京 杉山博亮 23069

東京都港区新橋1－18－
2明宏ビル別館3階302
華鼎国際法律事務所

懲戒処分 業務停止1年6月 平成30年3月14日

、

●

H30.3.14 東京 保田行雄 17663

東京都文京区大塚5－6－
15ワイビル401

新大塚いずみ法律事務所
懲戒処分 業務停止6月 平成30年3月14日

H30.3.6 東京 佐々木寛 35040

東京都板橋区高島平1－2
8－3高島平一番館1－C
佐々木法律事務所

懲戒処分 除名 平成30年3月6日

H30.3.1 東京 山田齊 18086

東京都千代田区紀尾井町
3－33プリンス通ビル3
階A室
麹町中央法律事務所

懲戒処分 業務停止3月 平成30年3月1日
●

H30.2.20 第二東京 蓮見和也 25314

東京都港区赤坂2－17－
50-3809

赤坂二丁目法律事務所
懲戒処分 業務停止3月 平成30年2月20日

合

H30.2.14 福岡県 眞尾亮 18136

福岡市博多区中洲3－6－
15會楽園ビル6階605
中洲法律事務所

懲戒処分 業務停止1年 平成30年2月13日

H30.1.31 第二東京 諸永芳春 12906

東京都豊島区池袋2－18
-2-303

西池袋法律事務所
懲戒処分 業務停止6月 平成30年1月29日

p

H30.1.31 第二東京 安達浩之 39546

東京都豊島区東池袋3－2
1－21ヴァンガードタ
･ワー3102

東源国際弁護士法人

懲戒処分 退会命令 平成30年1月31日

H30.1.31 第二東京 永野貢太郎 11858

東京都町田市広袴3－22
－8

永野法律事務所

懲戒処分 除名 平成30年1月31日

H30.1.15 大阪 井門忠士 014119

大阪市北区天満3－3－7
リーガル天満橋1202
井門忠士法律事務所

懲戒処分 業務停止3月 平成30年1月15日

H29.12.27 神奈川県
弁護士法人
クローザー
法律事務所

1017

(届出番号）

川崎市多摩区登戸2085
-1 H&Yビル201

弁護士法人クローザー法
律事務所

懲戒処分 業務停止1年 平成29年12月26日

H29.12.18 第二東京 村岡徹也 39230

東京都港区虎ﾉ門5－11
－15虎ﾉ門KTビル2階
アジア国際総合法律事務
所

懲戒処分
虹

業務停止1年 平成29年12月15日

H29.12.6 東京 田原一成 41118

中央区新富1－8－2
ハイツ新富602
東京イースト法律事務所

懲戒処分 業務停止6月 平成29年12月5日

H29.11.21 第二東京 園田小次郎 25756

東京都中央区新富2－1－
7冨士中央ビル3階
園田法律事務所

懲戒処分 業務停止8月 平成29年11月21日

H29.11.14 第一東京 清水修 20158

東京都千代田区永田町2
－17－17アイオス永田

町420

清水修法律事務所

懲戒処分 退会命令 平成29年11月14日

H29.10.31 第一東京 太田垣万里 33551

東京都江東区塩浜2－8－
16

木場南法律事務所
懲戒処分 業務停止1年 平成29年10月31日

H29.10.25 東京
弁護士法人
菅谷法律事務
所

183

(届出番号）

東京都千代田区隼町2－1
2藤和半蔵門コープ707
弁護士法人菅谷法律事務
所

懲戒処分 除名 平成29年10月11日

H29.10.11 東京

b

小口恭道 12095

東京都新宿区四谷2－8
.クローバ浜405
四谷法律会計事務所

懲戒処分 業務停止10月 平成29年10月10日

H29.9.7 神奈川県 林敏夫 38420

神奈川県川崎市多摩区登
戸2085-1 H&Yビル2
01

弁護士法人クローザー法
律事務所

懲戒処分 業務停止1年6月 平成29年9月7日

H30. 1.22

日弁連から,審査請
求棄却通知あり

←

H29.9.1 福岡県 田畠光一 33297

福岡市博多区中洲中島町
3番15号ウエルリバー
ビュー天神1201
弁護士法人北斗

懲戒処分 業務停止1年6月 平成29年8月31日

H30.2. 14

日弁連から,審査請
求棄却通知あり

H29.9.1 福岡県
弁護士法人
北斗

631

(届出番号）

福岡市博多区中洲中島町
3番15号ウエルリバー
ビュー天神1201

懲戒処分 業務停止1年6月 平成29年8月31日

H30.2. 14

日弁連から,審査請
求棄却通知あり

H29.8.3 岡山 櫻井幸一 18623

岡山県岡山市中区下54－
15

さくらい法律事務所

懲戒処分 退会命令 平成29年8月3日

H29.7.24 東京 菅谷公彦 25567

東京都千代田区隼町2－1
2藤和半蔵門コープ707
弁護士法人菅谷法律事務
所

懲戒処分 除名 平成29年7月12日

H29.3.30 愛知県 丹羽靖 32101

愛知県名古屋市東区橦木
町一丁目21番バンベー
ル橦木町1502号橦木町
.法律事務所

懲戒処分 業務停止2年 平成29年3月28日

H29.2.20' 埼玉 東由明 15422

埼玉県川越市広栄町3－4
3

弁護士法人東法律事務所
懲戒処分 除名 平成29年2月15日

H29.2.17 東京 齊藤保 28920

東京都渋谷区桜丘町2－6
フルキャストビル5階
ななほし法律事務所

懲戒処分 退会命令 平成29年2月23日

H29.1.6 東京 _小西一郎 34923

東京都墨田区吾妻橋1－1
1－7パークウエル浅草5
04

聖マグダラ法律事務所

懲戒処分 退会命令 平成29年1月3日

H28.12.7 福岡県 中島信賢 33997

福岡市博多区博多駅前3
-30-15ライオンズマ
ﾝシヨン博多808
中島信賢法律事務所

懲戒処分 業務停止1年6月 平成28年12月6日 り ゆ

H28.10.24 第二東京 中田康一 21201

東京都港区東麻布3－7－
3東麻布久永ビル2階
A&H弁護士法人

懲戒処分 除名 平成28年10月24日

H28.7.13 東京 池谷友沖 31206

東京都千代田区有楽町1
－7－1有楽町電気ビル
南館455区
山田･一宮法律事務所

懲戒処分 退会命令 平成28年7月7日

H28. 11．29

日弁連から,審査請
求棄却通知あり

H28.7.8

〆

〆

大阪 久保田昇 018509

大阪市中央区谷町9－2－
14中田東海ピル4階
ケイエヌ法律事務所

懲戒処分 除名 平成28年7月6日

H28.4.26 大阪 白井裕之 023727

'大阪市北区西天満2丁目9
番14号北ビル3号館605
号室法律事務所ﾘーガル
ドクター

懲戒処分 除名 平成28年4月26日

H28.4.6 東京 伊関正孝 20214

東京都千代田区神田多町
2－4第2滝ビル6階
潮総合法律事務所

懲戒処分 除名 平成28年4月6日

H29．5． 15

日弁連から,審査請
求棄却通知あり